

## BASINDAN SEÇMELER :

### ECZACILAR VE REÇETELERİ TAKLİT EDİLEN DOKTOLAR ENDİŞE İÇİNDE

Güneş 21.11.1984

#### Sahte Reçete İle Uyuşturucu!

- Uyuşturucu bulmakta güçlük çekenler, sahte reçeteler bastırıp eczanelere gidiyorlar.
- Sahte reçetelerin yanında bazı sağlık kuruluşlarından da toplu reçete çalınıp piyasaya sürüldüğü ortaya çıktı.
- İmzaları ve reçeteleri taklit edilen doktorlar savcılığa başvurular.

Uyuşturucu kullananların sayısında son yıllarda büyük bir artış meydana gelirken, sahte reçeteler de yaygınlaştı. Emniyet Müdürlüğü yetkilileri, «toplu reçete çalma» olaylarına da rastlandığını belirtirken, Eczacılar Odası yöneticileri de «Eczacı üyelerimiz çok sayıda sahte reçete ile karşı karşıya kalmaktadır. Piyasadan uyuşturucu temin edemeyenler, eczacıları zor duruma düşürerek, ihtiyaçlarını karşılamaya çalışıyorlar» şeklinde konuştular.

Bakırköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesi Başhekimi Dr. Yıldırım Aktuna, konuyla ilgili Güneş'in sorularını yanıtlarken şunları söyledi.

«Uyuşturucu kullananların sayısında son yıllarda büyük artış oldu. Son 9 yıl içinde eroin kullananların sayısı 78 kat, uyuşturucu ile birlikte ilaç karmasını kullananların sayısında 56 kat, sadece ilaç kullananların sayısında 4 kat artış oldu. Bu rakamlar, tedavi olmak maksadıyla başvuruların sayısal artışını ifade ediyor. Buna, hastaneye başvurmadan kaçınan kişiler eklendiğinde, tehlikenin boyutu daha iyi anlaşılabilir. Eroin, esrar, kokain ve morfin bulamayan uyuşturucu müptelaları eczaneye yöneliyorlar. Bazı psikotrop ilaçları alan bir eroinman, krizini böylelikle atlattırıyor. Sahte reçete yaygınlaşıyor. Uyuşturucu kullanan hastalar mutlaka tedavi edilmelidir.

## GENÇLİK TEHLİKEDE :

Uyuşturucu kullanımının adeta salgın haline dönüşmesinin öncelikle gençliği tehdit ettiğini hatırlatan Bakırköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesi Başhekimi Dr. Yıldırım Aktuna, daha sonra şöyle konuştu:

«Kadınların büyük bölümü ilaç kullanıyor. Çünkü eroin, esrar ve kokain gibi uyuşturucuları bulması daha zor. Erkeklerin bir kısmı ilaçla başlıyor. Eroine geçiyor. Eroin bulamazsa, kodeinli ilaçlara, uyku verici ilaçlara yöneliyor. TCK'nın 403. maddesi, uyuşturucu alım satımı yapanlara ağı cezalar getiriyor ama, üzerinde 100 kutu diazepam ya da başka bir ilaçla yakalanan adama hiçbir ceza yok. Oysa bunlar aynı şey, TCK'da bir değişiklik yapılarak, uyuşturucuya karşı yeni bir mücadele başlatılmalı. Tedavi merkezlerinin sayısı artırılmalı. Eroin bulamayan kişiler, eczanelere yöneldiklerinden, özellikle nöbetçi eczaneler güvenlik kontrolü altına alınmalıdır.»

### **İstanbul Eczacı Odası Başkanı Sabri Kalyoncu : «Sahte Reçeteler Arttı, Eczacı Zor Durumda Bırakılıyor»**

1. Bölge İstanbul Eczacı Odası Başkanı Sabri Kalyoncu, sahte reçete olayına dikkat çekerek, «Eczacı, sahte reçeteyi tespit etmekte güçlük çekiyor. Eczacı üyelerimiz çok sayıda sahte reçete ile karşı karşıya kalmaktadır. Piyasadan uyuşturucu temin edemeyenler, eczacıları zor duruma düşürerek, ihtiyaçlarını karşılamaya çalışıyorlar» dedi.

Reçeteye satılan ve içinde uyuşturucu madde ihtiva eden «psikotrop» ilaçların daha sıkı kontrol altına alınması yönünde SSY Bakanlığınca çalışmaların yoğunlaştırıldığına dikkat çeken Kalyoncu, «Eczacı büyük bir fedakarlıkla kamu görevini yerine getiriyor. Cerrahpaşa'da düzenlenen sahte reçeteyi, Pendik'teki eczacı nasıl tespit etsin» dedi.

### **İmzaları Taklit Edilen Doktorlar Savcılığa Başvuruyor :**

Uyuşturucu kullanımının salgın haline dönüşmesi ve gramı 10 bin liraya eroin alamayanların da, bunun yerine çeşitli haplara yönelmeleri en çok, imzaları taklit edilen doktorları güç duruma düşürdü. Kulak-burun-boğaz mütehassısı olmasına rağmen, kendisinin adına matbaada sahte reçete bastırılarak, imzası taklit edilen Dr. Yavuz Baç, «Adamlar, matbaada reçete bastırıp, imzayı taklit ederek, eczaneden hap almışlar. Bunlar tespit edilince, önce karakola, sonra savcılığa başvurdum» dedi.

Uyuşturucu yerine kullanılan ilaçların sayısı bir hayli kabarık. Sayısı 400'ü aşan psikostrap ilaçlar, tedavi maksadıyla kullanılmadığı takdirde, kullananları ölüme kadar götürebiliyor.

## İTHAL EDİLEN BAZI KANSER İLAÇLARI, ELALTINDAN SATILYOR

Cumhuriyet 22.11.1984

Ankara Eczacı Odası Başkanı Çubukçu: Yurt dışından getirilen ilaçları yeterli sayıda olmadığı için ithalatçı firmalar istediği depoya satış yapıyor istemediğine satış yapmıyor. Kâr oranı yüksek olduğu için de yasalara aykırı olarak perakende satışa yöneliyor.

Akın Çubukçu, «İthalatçı firma, 200 bin liralık bir kanserli hasta reçetesini kendi eczanelere verirse, yapacağı kâr 16 bin liradır. Satışı depodan yapması halinde kârı 40 bin lira daha artarak 56 bin liraya yükselmektedir» dedi.

İzmir, (Cumhuriyet Ege Bürosu) — Kanser tedavisinde kullanılan ve yurt dışından getirilen bazı ilaçların ithalatçı firmalar tarafından ilaç depolarına verilmediği, özel dağıtım ve pazarlama ağı kurularak el altından satışa çıkarıldığı öne sürüldü.

Ankara Eczacı Odası Başkanı Akın Çubukçu kanser tedavisinde kullanılan özellikle Methotraxate adlı ilacın piyasada bulunmadığını ve ithalatçı firma tarafından yasalara aykırı olarak perakende satıldığı yolunda haberlerin yaygınlaştığını belirterek şunları söyledi.

«Bu ilacın ithalini gerçekleştiren firmadan isteyen depo alım yapamıyor. Eczacı kooperatifleri başvurduğundan (ne kadarlık mal alacaksınız?) diye bir soruyla karşılaşıyorlar. Yanıt (beş-altı milyon) biçiminde olunca da (Valla kardeşim benim depoda 80-90 milyonluk mal var. Veremem) karşılığını alıyorlar.»

Çubukçu özel dağıtım ve pazarlama ağı kuran ithalatçı firmaların, kendi pazarlama ağlarını oluşturan depolara ilaç satışı yapmaktan kaçındığını belirtti ve «Bu eğilim genelde yaşamsal önem taşıyan ilaçlarda tekelleşmeye yolaçmaktadır. Bu tavrın yanı sıra, söz konusu ilaçların piyasaya ithalatçı firma ve oluşturduğu depo tarafından perakende olarak satıldığı haberleri de gelmektedir. Bu yasaya aykırı bir durumdur» dedi.

Çubukçu, bu tavırdaki amacın daha çok kâr etme eğiliminden kaynaklandığını belirterek şöyle konuştu:

«Örneğin 200 bin liralık bir kanserli hasta reçetesini kendi eczanelere verirse yapacağı kâr 16 bin liradır. Yasalara aykırı da olsa,

böylesine bir satışı depodan yapmaları halinde kârları 40 bin lira daha artarak 56 bin liraya yükselmektedir. Gerek tekelleşme yolunda atılan adımlar, gerekse özel olarak yapılan perakende satışlar bu ilaçların her eczanede bulunmasını da engellemektedir.»

Bilindiği gibi yurt dışından getirilen ve kanser tedavisinde kullanılan Methotaxate'nin şurup biçiminde olanı 7 bin 117 liradan, tablet biçiminde olanı da 13 bin lira dolayında satılmaktadır.

### **PROF. ATEŞ : 700 İLAÇ, 50 BİN DEĞİŞİK İSİMDE SATILYOR**

**Cumhuriyet 14.11.1984**

**Türk Eczacılar Birliği ve Eczacı Odaları'nın Çeşme'de 3 gün süren bölgelerarası toplantısı sona erdi.**

Çeşme — Türk Eczacılar Birliği ile Eczacı Odalarının Çeşme'de 3 gün süren bölgeler arası toplantısı Prof. Dr. Toktamış Ateş'in «Dünyada ve Türkiye'de ilaç fiyatlarının oluşumu» bildirisini ile sona erdi. Prof. Dr. Toktamış Ateş, bildirisinde «Dünyada 700 temel ilaç var. Bu temel ilaçlar 50 bin değişik isimde satılıyor,» dedi.

Bildirisinde Genel Ekonomi, ulusal gelir ve bunun paylaşımı gibi konulara değinen Prof. Dr. Toktamış Ateş, «Türkiye'nin iki temel sorunu var. Bunlardan biri bir türlü önü alınamayan Enflasyon, ikincisi ise sanayi modelinin değişmesidir.» biçiminde konuştu. Prof. Dr. Ateş, Türkiye'nin ithal ikamesi modelinden ihracata yönelik sanayileşme modeline yöneldiğini belirterek sözlerini şöyle sürdürdü:

«İthal ikamesi modeli, korumacılığı getirir. 1980'lere değin bu modellerle Türkiye bir yerlere gelmiştir. Ancak ihracata yönelik sanayileşme kurulduğundan devalüasyon yapmak ve yüksek faiz uygulamak zorundasınız. Korumacı önlemlerin kaldırılması halinde sanayi önemli sorunlarla karşı karşıya kalabilir. Ve bunun altından kolay kolay kalkılamaz.»

Bildirisinin son bölümünde Türkiye'deki ilaç fiyatları üzerinde duran ve yaygın bir kanaatin aksine Türkiye'de pahalı olduğunu savunan Prof. Dr. Ateş, şunları söyledi:

«1983 Eylülünden 1984 Eylülüne değin Türk Lirası dolar karşısında yüzde 64 değer kaybetmiştir. 1985'in dördüncü ayından sonra yapılacak bağlantılarda ihracatçılar doları 500 liranın üzerinde hesap ederek teklif vermektedirler. Bu koşullarda ilaç fiyatlarının sürekli artması kaçınılmaz olacaktır. Sattığı ilacı daha pahalı olarak yerine koyan eczacılar da çok güç durumda kalacaktır.»

## ŞİİR KÖŞESİ

### DOKULEN YAPRAK

Kederliyim bugün  
Bir mevsim daha geçip gitti.  
Seslensen, bağırırsan  
Dönmez geriye artık  
Ağaçtan bir yaprak daha düştü.

Doğmuşum sıcak bağrında onun  
Çocukluğumun en güzel yılları  
İlk günlerim geçmiş  
Şimdi benden uzak geçen  
Ve ben yaşarım her günümü  
Şimdi yaprak yaprak.

Ne zaman bir sessizlik  
Bir karanlık bürüse etiafı  
Bir rüzgar esse pencereme  
Hatıralarım sonbaharı.  
Ve sen bir gün

Benden haber alamazsan eğer  
Ve eğer ağaçta  
Boynu bükük bir yaprak  
Sallaniyorsa rüzgarla  
İnan ki yatağında  
Kapalı gözlerinin ardında  
Gitmek üzereyim  
Başka bir diyara...

Ecz. Ahmet YILMAZ  
ÇARŞAMBA

# KISA - KISA - KISA

## YENİ AÇILAN ECZANELER

Ecz. Sema Fenerdiođlu — Fenerdiođlu Eczanesi - Zile

Ecz. Sevgi Anar — Sevgi Eczanesi - Bafra/Samsun

Ecz. Orhan Güngör — Dikbıyık Eczanesi - Dikbıyık

Ecz. Rüştü Özer — Rasathane Eczanesi - Samsun

Ecz. Feyza Seven — Seven Eczanesi - Samsun

Ecz. Nihat Çađıl — Derman Eczanesi - İskiliç

Ecz. Hasan Elibol — Elibol Eczanesi - Yakakent/Alaçam

— 16.11.1984 cuma günü Bađ-Kur Bölge Müdürlüğünde yapılan seminere odamız adına Ecz. Cahit Kılıç katıldı.

— Diş Hekimliğinin kuruluşu Tabipler Odasında kutlandı.

— Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Sayın Mehmet Aydın'ın katılmaları ile Samsun Doğum Evi yeni binasına taşındı. Aynı gün Devlet Hastanesi kreşi açıldı. Doğum Evi'nin eski binasında Ayaklı Tedavi Kurumunun 1-2 aya kadar hizmete gireceđi Sayın Mehmet Aydın tarafından Samsunlulara müjdelendi.

— Son günlerde meslektaşlarımızdan, tutmaya mecbur oldukları defterlerinin noterler tarafından Ticaret Odası kaydı olmadan tasdik edilmeyeceđi yolunda baş vurular almaktayız. Mevzubahis olan kayıt Ticaret Sicili kaydı olup, Eczaneler Ticaret Siciline kayıtlı olduklarından oradan alacakları kayıt sureti ile defterlerini tasdik ettirebilirler. Zira ticaret sicili ile ticaret odası kaydı ayrı şeylerdir.

— SAM-KOOP Yönetim Kurulu son toplantısında meslektaşlarımızla ilgili iki önemli karar almıştır.

a) Yeni açılacak eczaneler istedikleri takdirde o andaki katılım şartlarını birer aylık 3 taksitle yerine getirmek suretiyle kooperatife katılabileceklerdir.

b) Mevcut Eczaneler Yılbaşına kadar üçyüz bin TL. yı peşin ödemek suretiyle Kooperatife katılabileceklerdir.